
LEGISLATIVO MUNICTPIO SÀRÀND I
GUTA DE PAGÂMENTO ORCÀMENTARIO

+----.. ----- ------+
CONTA

CA}'IARA MUNICIPAL DE SARAND I
0r01 01 031 0100 2001 3390 1,414010000
DIÀRIAS NO PAIS RECURSO L]VRE

Àtesto o pagamento
deste documênto

Em 04/01 /2A19

VISTO

Tesoureiro

lecot 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

+-------------------------+
PAGUE E

No. 012096

Em0 0L9

GUESi:::_iY:Il --------+
----i__-----__+CTedoT: EDUARDO GONCALVES MARQUES

CPF...: 010.L74.940.6L

Valor: 202,00
(DUZENTOS E DOIS REAI S * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *:r * * * )r * * * * * * * * * * *
*J.***;krk*r.)1ír.rí)k:t***r.r.:k*****)k)kr.*:k:k***r.rrrr+.r.)k)k************+*r.:k*****:t:t************)

Referente ao pagamento final do empenho

52s.8

RE C I B O
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta gLia.

Em A4/01 / 2019

As s inatura Documêntô

409.0 de 24/A6/2019.

ChequeDSNL 3 711 Doc. : 1l-348 
|

LEGIS]-ATIVO MUNICIPIO SARAND I
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 012097

+--------- ---------+
PA SE

2019
CONTA

CAMARÀ MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 9301,030000

_ lI3lItl_l!i_:::_ _i::Yi::_llYi: _ ___ _ _ _

CTedoT: EDUARDO GONCALVES MARQUES
CPF.. . : 010.11 4 .940 .67

Valor:

ALEX O *.ODRIGUES

Codigo:

RECIBO
Recêbi(emos) da Camara supra cit.a-
o.o, o valor desta guia.

Em 04/01 / 2079

Assinatura D o cument o

_--_:--_---__-__+

525 .8

700,00
(SETECENTOS REAIS * * * * * * * * * r( * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * r. * * r. * *:t * * *:t * * *:k;k *
***********rt**r.****rt************:f**r.**.r.**r.)k********************** *** **** rí*** )

Referente ao pagamento total do empenho 415.4 de 0I/A1 /2A19.

Atesto o pagamento
deste documento

Em 04/A1 /20L9

VISTO

Tesorrr-oiro

leco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNl3 7 11 Doc.: 113491

019



LEGISLATIVO MUIIICIP IO SARANDI

SARANDT 99.560.000
CNPJ-MF: 90 161 119/AAAL 10 TEL.: 33615600

llrora or EMPENHo N. 4o9/al
+ --------- -------+

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPE: 010 l1 4 940/6I

CODIGO. . :

CREDOR. . : EDUARDO GONCALVES MAROUE S
ENDERECO: PAUIO DALOGLIO CIDADE: SARANDI

TELEEONE:
RS 99.560.000

525/8

REQUISICAO 3

ORGAO: 01 CAI4ARÂ MUNICIPAL DE SARANDI CpRV :
PROJETO/ATTVTDADE : 0101 01 031 0l-00 200t- MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO L]VRE

PROCESSO: LICITACAO: /0000 NAO SE APLICA (NS

NAO SE APLTCA (

Quantid. Un. Especificacao Produto ou Servíco Preco Unitario i Va.Lor Totai
2,000

DE SDOBRAMENTO :
CLAS S IE l CACAO :
COMPR/CONVEN.:

DATA
24/06/2079

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 26 A 28
DE JUNHO P/PARTICIPAR CURSO DIAS
27 E 28 NO IBCP. 662,00

BASE LEGAL: o-NSA (Nao se aplica)
DESP . FUNC. : I-Inden.Nao IncLus.EPqt.

331,0000

SALDO ANTERIOR
15.L65,43

VALOR DO EMPENHO
662 , A0

SALDO DA VERBA
1 4 .543 , 43

Declaro que recebÍ e
conferi os mat.,/serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUIDA

ORDENADOR

Rêsp. da Côntabil. RECIBO
Rêcêbi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho/ pelo que
dou plena e irrevogaveL quitacao.

En- /

AS S INATURA Doc:

Em

RUB

Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_ Banco:

+---------
Contabilida

N. cheque: N. conta:



Estado do Rio Grsnde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REaUlsçÃo oe oÉRln No os3/20í9
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZAT}O A EIÚPENHAR ET NOTE DO

PRocURADoR tuniorco:

NOME: EDUARDO GONÇALVES MARQUES - CODIGO: 525-8

QUE SE AFASranÁ lO peRíOOO DE: 26 a 28 de junho de 2019.

ootaçÃo:tzt-z 64,A1
VALOR Oa OÉRn: R$ 305,70 (com pernoite) e R$ í52,85 (sem pernoite)

QUANTIDADE Oe OtÁRnS: 2 diárias (c/pernoite).

ToTAL A PAGAR: R$áí&a0 - 70% Do vALoR :, 427,e0 \6 C t 
tX

(,cL \ 
"42

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto AlegreIRS à

SarandiíRS

MOTIVO DAVIAGEMT

Curso no IBCP.

Sarandi, 24 de junho de 20í9.

a

a



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neoutstçÃo oe onnll Noos3r2olg
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOA EiIPENHAR EiII NOillE DO

PRocURADoR luníorco:

NOME: EDUARDO GONçALVES MARQUES * CÓOleO: SZS.a

QUE SE AFASTARÁ rO peRíOOO DEr 26 a 28 de junho de 2019.

nottçÃotczt-z
VALOR DA olÁRIA: R$ 305,70 (com pemoite) e R$ 152,85 (sem pemoite)

QUANTIDADE Og OlÁRtAS:2 diárias (c/pemoite)"

TOTAL A PAGAR: R$ 611,40 - 70% DO VALOR:- 427,90

ROTEIRO A PERCORRER: SarandilRS a Porto AlegreIRS - Porto AlegrclR§ à

SarandiIRS

MOTIVO DA VIAGEiI:

Curso no IBCP.

Sarandi, 24 de junho de 2019.

a

a

ALEX



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neousrçÃo oe onRll No os3r2oí9
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EMPENHAR EII.I NOiTE DO

PRocuRADon-luRíotco:

NOiiE: EDUARDO GONçALVES MARQUES-CÓOrcO: SZS+

QUE SEI\FAsrnnÁ NO peniooo DE:26 a 28 de junho de 2019.

ooteçÃo:azt-z
VALOR On OlÁru1: R$ 331,00 (com pemoite) e R$ 165,50 (sem pemoite)

QUANTIDADE Oe OnRnS:2 diárias (c/pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 662,00 - 70% DO VALOR: R$ 460,00

ROTEIRO A PERCORRER: SarandilRS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS à

Sarand|IRS

MOTIVO DAVIAGEM:

Gurso no !BCP.

Sarandi, 24 de junho de 20í9.

a

a

PROCURADOR

ALEX



NOTA DE EMPENHO Ii. 4L5/4ii I]CI9 LÀT ] VC MUNICIPIO SARANDl

SÀRANDI 99.560.000
CNP.I-ME: 90 161 119/AAAI t0 TET-.: 33615600

CREDOR. ": EDUARDO GONCALVES MARQUES
ENDERECO: PAULO DALOGI,IO

ESPECTE EMP1IIiHO:
EMPEN,.IO RECULÀB.

CIDADE: SARAND ]
TELEFONE :

RS 'i9.560. CC0

700,0c

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplrca)
DESP. FUNC. : I-Inden.Nao inclus.FPci-.

CPF: 010 l-t4 940 l6l
C(]DIGO. . : 525/B

Á:.'i:S-CAO r PFOCFSSO: , L-L.jTACAO: 0000 NAO SE -p---CA 1r:

loncao: 01 cAr"iARA MUNrcrpAL DE sARAND r cpRV:
PROJETO /AT IVI DADE : 0101 0L 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NÀTUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL. SERVI E84/2
RE(UFSC: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLTCA (

.uanr-d- Jn. r speciricacêo ProouLo ou Servi'o Preco Un Lario \-a-or 1.-â.
INDENIZACAO UTILIZACAO VEICULO PAR
TICULAR CFE ESTABELECIDO ART.4 INC
r DA RES 0L/2A71 . 26 A 28/A6/19 700.0000

Car.Pe..: 000 , Desí-on o: 0,00 -tOlAL => 0. , . C

i

-L,iIiSDOBRAI"IENTO 
:

CiASSIFICACAO :

COMPR/CONVEN.:

DATA
01/ c7 / 2A79

, ec i ar() que recebi e
ccnfe::i cs mat . / serv
En 

- 

/-l-

SALDO ANTERIOR
32.513,00

VALOR DO EMPENHO
700,00

SALDO DA VERBA
31.813, 00

Resp. da Contabil. RECIBO
Recebi da Camara SIJPRA CITADO
o valor deste empenho. pelo quê
dou plena e irrewogavel quÍtacao.

tm 

-/

N. cheque: N. conta:

LIQU

,í-\ i/t"l k
RUBENI o,i{'rvlíva uan:r
-;;;";;-;-;;;;;.;;;-

deste documento
_/_/_

ÀS S INATURA Doc:

Banco:



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Yereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REoulsçÃo DE DEsLocAMeNro oe veículo pARTtcULAR N, 02612019

oom,çÃo:8e«z
pRocuRADoR ;uníorco EDUARDo coNçALvEs tsAReuEs

Através deste, o PROCURÀDOR .lUníOrcO EDUARDO GONçALVES ilAReUES, requer

indenizaçâo, tendo em üsta a utilização de veículo pârticular a serviço da Câmara Municipal-

Solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorentes da viagem,

previstas na Resolução n.o 001, de 06-012017, promulgada e publicada no dia 20-0$20í 7, e
suas aÍterações decorrentes de plenário, o qual utilizará o veículo Placa QHUí325, no período de

26 a 28 de junho de 20í9.

lndenização por utilização de veículos Particular, CFE estabelecido peloART.4, lNC. I, da

Resolução01 /20 1 7. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DAVIAGEIIi:

. Curpo no !BGP-

Sarendi, 24 de junho de 2019.

de Sarandi/RS

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alêgre a Sarandi

| ío Controlador



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Reutónro DE vrAGEu A poRTo ALEcRETRS - DtA 26 a 28 DE JUNHo
pRocuRADoR .luRíorco - EDUARDo coNçALvEs MAReuEs

No dia 26 de iunho de 2019, cpm saída de Sarandi às 17h, viajei a Porto

Alegre/RS, para atendimento a curso de curta duração junto ao IBCP, sobre o tema

Direito Eleitoral.

Entende-se que o atendimento ao curso foi satisfatório e que atende os interesses

da Casa. Como importante instrumento de controle interno, a Procuradoria deve manter-

se em constante atualização.

Sarandi/RS, 3 de julho de 2019.

Procurador Jurídico



:: NFS-ê - Nota Frscâl de SeÍviços eletriomca ::2at06D019

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Emitida em: CompetêDcia: Código dê Verificação:

N":lUi V / lVl 28/06/2019 às í1:se:07 z8ia6/2o1s 1si5b7e5
HOTEL PALACIO LTDA

CPF/CNPJ:06'040.566|0001-23 lnt€riçáo'vlunicipal"21109222

'' R VIGÀRIO JOSE IGNACIO, 644, CENTRO HIsTORICO - Cep: 90020-110
ír'"' Porto Àlegre Rs

Email:
Tetefone: (51)3225-3467

"fomador do(s) Serviço(s)
CPF/CNPJ: OlO. 174-940-61
EDUÂRDO GONÇALVES MÂRQUES

RUA PÀU|O D^LLOGLIO,915l5A4, CENÍRO - Cep: 99560-000
Sarandi
Telêfone: Não informado

lnscrição rrtunicipal: Não lnformado

RS

EÍnâit: Náo lnformâdo

Código de Triburêçáo ,rlunicipal:
90í00í00 / Hosoêdaeem em hoGt. oousada. rensão. albersue. hosDedaria. @rnDine e @leêneÍe5

Subitem Listà de Serviços LC 't'!6/03 / DescÍiçáo:
9.01 / Hospedagem de quatqueÍ natuÍeza em hotéis, apart service condoíniniais, flat, apa.t-hotéis, hotóis residência, Íesidence-
service, §uite service, hotetaria maítima, motéis, peosões e congêneres; ocupação por teflporadâ com Ío.necimento de senr'iço
(o vatoí dâ alimentaçõo q goreta, quando incluido no pteço dq d!á.nãr. !!9ê.!f4ej!q 4q Ínpg1tq.!o!r.e lglytços)-
Cod/Múniçípio da incidêflcia do ISSqN:
4314902 / Porto Àtegre

NatuÍeza d. OperaÉo:
T.ibutaÉo no muÍlicípio

Regime Esp€cial de Tributaçâo: ,,tE ou EPP do Simples Nacional

RS 12O,0O valor dos serviços:Valor dos sêrviços: Rs 120,00

(-) Descontos: RS 0,m {-) ueouroes:

valor Liquido3 RS 12o,0o fi-TITY .--

Documênto emltido por ÁlE ou EPP optante peto Simplês Nacionrl. Não geía dirêito à crêdib Íiscal de lPl.

PÍefeitura dê Porto Alêg.e - Secrêaaria dâ Fazendà
Rua siqueira Campos, í300 - 4' andaí - Bairro aentro HistóÍico - CEP: 90-0Í0-907 - Porto Alegre RS.

Tet: 156 (opção 4) ou {51) 3289-0140 {châmadas de outrâs .idades}
Email: íf sê@smf . p.ef poa.com.br

RS 0,00 {-) Deduçôes:

Discrimi naçêo dolsl-sêrviço(i)
vÀr oR RFF Á 0? riÀRtÁs Do DlÀ2à1o6t1t arX1ffi



PDSTÚ DÊ CO;SUSIiUEIS E COIIUEIIIEIITIâS 

'âilIllllO 
DO EOL tTDÁ C PJI2

0.890.807/0001-54
PADRE.AOIO[|E,9TO, PRAÍA OE BELAS, POrto AIegIe, RS

f-ore ( 051) 3390 5[03
0oculnÊ tú Aux. dô llota fi6aal de Crusúrid0r tletrônicd

[ódigú De§.rição otde
l2ct0t0út úÀstlLitiÁ 0R1ú1 Ât I i7.51
0tde. total de i tens
UaJor tútal (Rsi

UrlDr I Pisôr (Ri)
FORIIA DE Pâüâ11E11Tü

01t{l]EI80

Troco Rl
fonsolte pe]a ühave de lcesso ei

http:ll!üu. s!f dz. rs.9ov.trr/'nf ae/c0nsirl ta
43190620890807000r546500r0007'r72ô!r:52r04265

colisul{rD0n- 010. r?4.9.r0'ú1" /i /i ////r
llt0-s n!: 000?17202 SÉrie 001 2Bl0Íil2019 l6:03i33

Protocolo de aut0rirsção: 143190ü70548861

Data de ãutori2acãn: 2Êl05/2ül'i l6lú3r32

Íributos dprariÍi!dús:

úll Ul U[it U] Itei
t 4,,1!9 t61.42

1

r69,02
169,0?

!nL0Ê ÊÊG0 (Ra)

16S,02

0,00

L R$ 50"71
(30,00t) Êstôdúal, R$ 0,00 (0,00?) llunicipil - Foirte: iSPT - RS

É5G7Rl

nBico: l0 ![ncliii 838885.160 fncÊini 838927.7291are: lllli/lll
Endereco:
Cl.PJ/CPf . r 010.174.940'61

iinr SirterEs - 0ut0systei 3.2.6.í1 ,rH.lini.coi.br



NFC-7 Quintanilha Il

llrano Ccntercio de Alilnentci E Bebidas Lldâ t"{ê

CNPJr 27 6ô1.388í0001-57 lE: 09636S9ú83 llM: I
Rua General João Manoel. 20'l Centro Histónco , Pô o

Áleqre / FS

DANFE NFGê - Documenio Auxiliar
da Note Frscal de ConsuÍido. EÍetronca

_. _,S 0 !9!U" gfi,gleii rngLo {ê_!réd!!3f -l_o,lls__-_
It / Código Produto Qtde/Valor Total
1 1ryÍ!Lq__--_. 1 r"h x 30,00--.30.00

01 llem Valor Total 30,00

Forma de Pagamento Valor Pago
Dinheiro 30.00

Via do consumidoÍ - Consufê pela Chave em
h[psrlw!!rÀ/ sêfaz.rs. gov. bÍ/fl Íce/coílsuta

431S 06?76ô13 68000157 6500 10000ô26 36130026 3607
,',,.1|, 

', .l:,i' , .,,- ,:,

Cc,n6urno da M6sa 3

w\wr' bitbar com br - Vêrsâo 2.85 282 ôp 02



Impressão - Banrisul Í15 622632142031 Page 1 of 1

Recibo de Transferência
Número: OOAT 66324A2/ 00000000215280/882530

Canal: Office Banking
Data Débito: 04/07/2079
Valor: 902,00
Tipo Transferência: TED E

ContadoRemetente: 0417-04.023659.0-4

correntista Débito: 3i'*'ou,u'í/'ooo'- 
10 - CAMARA MUN DE VEREADoRES DE

P:1:? o:1! d" oo1 - BANCo Do BRASTL s.A.
uesU nata no:
Agência do Destinatário: 7248-3
Conta do Destinatário: 729272-2
Correntista de Crédito: 010.174.940-61 - EDUARDO G MARQUES

Finalidade: 00005 - PAGAMENTO DE FORNECEDORES

ldentificador: DIARIAS

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03A0D08F4A9D2247D303A8785A9A07D8A866

SAC: 0800 6461515 OWIDORIA: 0800 6442200

&
Banrisul


